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PROTOCOLLO LIQUIDAZIONI GIUDIZIALI COMPENSI PROFESSIONALI FORENSI
 
IN MATERIA DI RICORSI PER INGIUNZIONI DI PAGAMENTO, PROCEDIMENTI
 
ESECUTIVI MOBILIARI, IMMOBILIARI, PRESSO TERZI E PROCEDIMENTI DI
 

SFRATTO SINO ALLA CONVALIDA
 

La Presidente del Tribunale di Monza 

La Presidente dell 'Ordine degli Avvocati di Monza 

considerato che 

- in data 23 ottobre 2022, è entrato in vigore il D.M. n. 147/2022, il quale ha 
sensibilmente modificato, con particolare riferimento ai valori medi delle allegate 
Tabelle, il D.M. 55/2014, concernente la determinazione dei parametri per la 
liquidazione dei compensi per la professione forense; 

- è emersa, quindi, l'esigenza da parte del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di 
Monza di adeguare le liquidazioni in favore dei propri Iscritti, e comunque 
dell'Avvocatura in generale, in relazione ai parametri già in uso presso Codesto 
Tribunale nelle materie civili indicate in oggetto, anche nei procedimenti monitori da 
incardinarsi dinanzi al Giudice di Pace; 

Tanto premesso 

concordano 

l'applicazione, in sede di liquidazione giudiziale dei compensi professionali forensi, 
anche dinanzi al Giudice di Pace, dei valori espressi nelle nuove Tabelle che, allegate 
alla presente, ne costituiscono parte integrante. Si concorda di dare al presente 
accordo la massima diffusione, nonché la pubblicazione sui rispettivi siti istituzionali. 

Si allega: 

a) Tabella spese e compensi professionali decreto ingiuntivo Tribunale; 

b) Tabella spese e compensi professionali decreto ingiuntivo Giudice di Pace; 

c) Tabella spese e compensi professionali Procedure Esecutive Mobiliari; 

d) Tabella spese e compensi professionali Procedure Esecutive Immobiliari; 

e) Tabella spese e compensi professionali Procedure Esecutive di Pignoramento 

presso Terzi; 
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f) Tabella spese e compensi professionali Procedimenti di Sfratto sino alla Convalida. 

Monza, lì 12/04/2023 

Ordine Avvocati di Monza 
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TRIBUNALE DI MONZA 

Tabella dei Compensi Professionali per le Procedure Esecutive di
 

Pignoramento Presso Terzi
 

Scaglione Compensi 

0- 1.10000 34000 

1.100,01 - 5.200,00 880,00 

5.200,01 - 26.000,00 1.400,00 

26.000,01 - 52.000,00 2.000,00 

52.000,01 - 260.000,00 2.800,00 

260.000,01 - 520.000,00 3.800,00 

520.000.01 - 1.000.000.00 4.500.00 

1.000.000,01 - 2.000.000,00 5.300,00 

Oltre le spese non imponibili pari ad € 43.00 per i procedimenti di valore fino ad € 2.500.00 ed € 139.00 per i procedimenti di valore superiore. nonchè € 
27.00 per diritti di Cancelleria.
 

Oltre 15 % per rimborso spese forfettarie ex art. 2 DM 55/14, così come modificato dal DM 147/2022.
 

Per scaglioni superiori a 2.000.000 il Giudice potrà awalersi, in via discrezionale, dei parametri aggiuntivi di cui all'art. 6 21 D.M. 55/14, così come 

modificato dal DM 147/2022. 

In regime di patrocinio a spese dello Stato, i compensi verranno dimezzati, in conformità al disposto dell'art. 130 Dpr 115/2022. 

La Presidente La Presidente
 
Dott. M.G. Mariconda Aw. E.M. Malberti
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TRIBUNALE DI MONZA 

Tabella delle Spese e dei Compensi Professionali per i procedimenti Esecutivi Immobiliari 

Scaglione Sino all'udienza ex art. 569 c.p.c. 

-ai fini della conversione-

Sino all'approvazione del piano di distribuzione 

0-1.100,00 223,00 315,00 

1.100,01 - 5.200,00 751,00 1.052,00 

5.200,01 - 26.000,00 1.150,00 1.590,00 

26.000,01 - 52.000,00 1.700,00 2.420,00 

52.000,01 - 260.000,00 2.400,00 3.400,00 

260.000,01 - 520.000,00 3.151,00 5.600,00 

520.000,01 - 1.000.000,00 4.100,00 7.200,00 

1.000.000,01 - 2.000.000,00 5.500,00 8.800,00 

Oltre le spese non imponibili documentate.
 

Oltre 15 % per rimborso spese forfettarie ex art. 2 DM 55/14, così come modificato dal DM 147/2022.
 

Per scaglioni superiori a 2.000.000,01 il Giudice potrà awalersi, in via discrezionale, dei parametri aggiuntivi dicui all'art. 6 21 D.M. 55/14,
 
così come modificato dal DM 147/2022.
 

In regime di patrocinio a spese dello Stato, i compensi verranno dimezzati, in conformità al disposto dell'art. 130 Dpr 115/2022. 

La Presidente La Presidente 
Dott. M.G. Mariconda Aw. E.M. Malberti 



TRIBUNALE DI MONZA 

Tabella dei Compensi Professionali per le Esecuzioni Mobiliari sino alla Fase di Vendita 
Scaglione Compensi 

0-1.100,00 200,00 

1.100,01 - 5.200,00 550,00 

5.200,01 - 26.000,00 830,00 

26.000,01 - 52.000,00 1.350,00 

52.000,01 - 260.000,00 1.900,00 

260.000,01 - 520.000,00 2.500,00 

520.000,01 - 1.000.000,00 3.200,00 

1.000.000,01 - 2.000.000,00 4.250,00 

Oltre le spese non imponibili pari ad € 43.00 per i procedimenti di valore fino ad € 2.500,00 ed € 139,00 per i procedimenti di valore superiore, nonchè € 27,00 
per diritti di Cancelleria. 

Oltre 15 % per rimborso spese forfettarie ex art. 2 DM 55/14 così come modificato dal DM 147/2022. 

Per scaglioni superiori a 2.000.000 il Giudice potrà awalersi, in via discrezionale, dei parametri aggiuntivi dicui all'art. 6 21 D.M. 55/14, così come modificato 
dal DM 147/2022. In regime di patrocinio a spese dello Stato, i compensi verranno dimezzati, in conformità al disposto dell'art. 130 Dpr 115/2022. 

La Presidente La Presidente
 
Dott. M.G. Mariconda Aw. E.M. Malberti
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TRIBUNALE DI MONZA 

Tabella delle Spese e dei Compensi Professionali nei procedimenti di Sfratto sino alla convalida 

Scaglione Spese Compensi 

0-1.100,00 48,50 542,00 

1.100,01 - 5.200,00 76,00 1.024,00 

5.200,01 - 26.000,00 145,50 1.628,00 

26.000,01 - 52.000,00 286,00 2.762,00 

52.000,01 - 260.000,00 406,50 3.896,00 

260.000,01 - 520.000,00 634,00 5.103,00 

520.000,01 - 1.000.000,01 870,00 6.534,00 

1.000.000,01 - 2.000.000,00 870,00 8.495,00 

Oltre 15 % per rimborso spese forfettarie ex art. 2 DM 55/14, così come modificato dal DM 147/2022. 

Per scaglioni superiori a 2000000 il giudice potrà awalersi, in via discrezionale, dei parametri aggiuntivi di cui all'art. 6 21 D.M. 55/14, così come
 

modificato dal DM 147/2022.
 
In regime di patrocinio a spese dello Stato, i compensi verranno dimezzati, in conformità al disposto dell'art. 130 Dpr 11512022.
 

la Presidente La Presidente
 
Dott. M.G. Mariconda Aw. E.M. Malberti
 



TRIBUNALE DI MONZA 

Tabella delle Spese e dei Compensi Professionali Decreto Ingiuntivo 

Contributo unificato 
Scaglione Compensi Totale 

e marche 

0-1100,00 48,50 473,00 521,50 

1.100,01 - 5.200,00 76,00 572,00 648,00 

5.200,01 - 26.000,00 145,50 830,00 975,50 

26.000,01 - 52.000,00 286,00 1.365,00 1.651,00 

52.000,01 - 260.000,00 406,50 2.242,00 2.648,50 

260.000,01 - 520.000,00 634,00 4.395,00 5.029,00 

520.000,01 -1.000.000,00 870,00 5.670,00 6.540,00 

1.000.000,01 -2.000.000,00 870,00 7.800,00 8.670,00 

Oltre 15 % per rimborso spese forfettarie ex art. 2 DM 55/14, così come modificato dal DM 147/2022. 

Per scaglioni superiori a 2.000.000 il Giudice potrà awalersi, in via discrezionale, dei parametri aggiuntivi dicui all'art. 6 21 D.M. 55/14, così come 

modificato dal DM 147/2022. 

In regime di patrocinio a spese dello Stato, i compensi verranno dimezzati, in conformità al disposto dell'art. 130 Dpr 115/2022. 
La Presidente La Presidente 

Dott. M.G. Mariconda Aw. E.M. Malberti 
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UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI MONZA
 

TABELLE DI LIQUIDAZIONE COMPENSI DECRETIINGIUNTIVI
 

Ex DM n. 55/02014, così come modificato dal DM 147/2022
 

1) valore fino ad € 500,00 

Euro 225,00 per compensi professionali, oltre Euro 21,50 per anticipazioni esenti - Totale €
 
246,50
 

2) valore superiore ad € 500,00 fino ad € 1.033,00
 

Euro 400,00 per compensi professionali, oltre Euro 21,50 per anticipazioni esenti - Totale €
 
421,50
 

3) valore superiore ad € 1.033,00 fino ad € 1.100,00
 

Euro 500,00 per compensi professionali, oltre Euro 48,50 per anticipazioni esenti - Totale €
 
548,50
 

4) valore superiore ad € 1.100,00 fino ad € 1.500,00
 

Euro 550,00 per compensi professionali, oltre Euro 76,00 per anticipazioni esenti - Totale €
 
626,00
 

5) valore superiore ad € 1.500,00 fino ad € 3.000,00
 

Euro 650,00 per compensi professionali, oltre Euro 76,00 per anticipazioni esenti - Totale €
 
726,00
 

6) valore superiore ad € 3.000,00 fino ad € 5.200,00
 

Euro 700,00 per compensi professionali, oltre Euro 76,00 per anticipazioni esenti - Totale €
 
776,00
 

7) valore superiore ad € 5.200,01 fino ad € 10.000,00
 

Euro 830,00 per compensi professionali, oltre Euro 145,50 per anticipazioni esenti - Totale €
 

975,50
 

Agli importi liquidati vanno aggiunte le spese generali pari al 15 % dei compensi ex art. 2,
 

secondo comma, DM n. 55/2014, così come modificato dal DM n. 147/2022.
 

In regime di patrocinio a spese dello Stato, i compensi verranno dimezzati, in conformità al
 

disposto dell'art. 130 Dpr 115/2022.
 

La Presidente La Presidente
 

Dott. M.G. Mariconda Avv. E.M. Malberti
 




